Znowu tegoż Roku, pro Festo Stanisłai, składa czwarty Generał: i Fábiana Cemę, Podkomorzęgo Pomorskiego Indigenę, który był *praesens ad infelicem Christianorum Budensem, cladem*, Posłem nań przysyłá. Tá Legácia jest *in typo, in Jure municipali* włożona, ták się poczyna: *Deliberatum erat, Sacra M. R. quandoquidem non sine gravi animi sui molestia, toties id frustra egit, non amplius instare, & urgere, &c. átoż tu przyznáie támte trzy Generály frustrá egisse á że temporowana tá Legácijá, i respektem Brátá swego Indygeny, uchwalená, ná ten czas Prowincija Akcizę jednę de modio brašei, duos solidos, de Tonna extera cerevisia, grossum.*

Ále skoro trwogi ustały, á *gravamina* się nie nápráwowały, wypráwili *Majores nostri* Legationem solennem do Krolá tego, upomináiac się *conservationem Jurium in Anno 1548.* która jest tákże *in jure municipali* włożona, ále że nie káždy może ia mieć *ad manus* niektóre z niey *contemta* dla przeyzrzenia się kładę.

In magna perturbatione Anno superiori, Serenissime Rex, constituti S. M. V. subditi, Consiliarij Terrarum Prussie, cum eorum Jura, ac Privilegia solito acrius oppugnantur, &c. ex singulis, quibusq; Ordinibus delectos ad S. M. V. designarunt Oratores. Tam wipomniawszy Jura, & Privilegia, & cetera mowia. Quae quamvis in collatione Dignitatum, Officiorum, & Praefecturarum, Nominumq; fuerint, cum injuria nostrorum intercepta, tamen à M. V. Torunij nuper fuerunt in plurimorum Regni Senatorum praesentia reintegrata, & innovata, multis sussecutis promissis, Regio sigillo, & manu firmatis, de non admittendo deinceps similibus ereptionum eventu. Id verò, quem in modum sit nobis servatum, quòd multo gemitu referimus, praesentium temporum casus ostendit, quo non solum conatum, & studia adversariorum nostrorum in occupandis nostris Juribus acerrima: sed etiam ipsos jam Occupatores nobis insultantes oculis cernimus. &c. Quae cum sit actionum nostrarum summa, obsecramus, ne diutius nos M. V. in hac ambiguitate suslineat, sed potentibus nobis respondere dignetur, volet, an non volet, Privilegia nostra integra nobis conservare, & manu tenere, simulq; nobis integra restituere, quae contra Privilegia nostra sunt alienata. &c. Non enim, Serenissime Rex, propterea huc missi sumus, ut de statu libertatis nostrae judicio contendamus cum quoquam, minime verò, ut eorum subeamus cognitionem, quorum superioritatem non agnoscimus, sed quorundam ex illis adversitatem experimur. &c.

Niechże tu każdy Szlachcić prawdę kochający z tych dokumentow widzi, i sadzi, co się z Prawem Indygenatu Pruskiego przez rante dwa wieki działo: ieżeli dobrze ten moy Cenfor